16/10/2023, 17:56 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3285078

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3285078 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

DECISÃO Nº 1 / 2023 - CCS - DEF (11.01.16.12)

Nº do Protocolo: 23074.102172/2023-97
João Pessoa-PB, 16 de Outubro de 2023

Divulgação dos Resultados dos Recursos contra a composição da Comissão Avaliadora

A Chefia do Departamento de Educação Física da UFPB em atendimento ao Edital 01/2023 DEF/CCS/UFPB, vem
esclarecer que no prazo estabelecido no cronograma (anexo IV), foi solicitado a substituição de três membros da comissão
avaliadora do processo de redistribuição docente para o DEF, tendo como argumento o item 4.3 e 4.5 incisos IV e V do
presente edital.

Após a verificação das informações solicitando a substituição dos membros: João Francisco Magno Ribas - UFSM (titular),
Luiz Carlos Rigo - UFPel (Suplente) e Silvana Vilodre Goellner - UFPel (Suplente), a chefia do DEF acolheu o pedido,
substituindo os professores e constituindo nova comissão que será publicada em portaria emitada pelo Departamento de
Educação Física.

Atenciosamente

(Assinado digitalmente em 16/10/2023 17:56 )
FERNANDO JOSE DE PAULA CUNHA

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1449390

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 1, ano: 2023, documento(espécie): DECISÃO, data de emissão: 16/10/2023 e o código de verificação:

9a72d77690

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf